
  UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  XÃ SƠN LONG                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
  Số:       /QĐ-UBND                               Sơn Long, ngày 23 tháng 10 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kinh phí quản lý, điều hành, kiểm tra, giám sát và 

tuyên truyền, vận động xây dựng nông thôn mới năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN LONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ  Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 23/12/2016 của Bộ Tài chính quy 

định về quản lý ngân sách và các hoạt động tài chính khác của xã, phường thị 

trấn; 

Căn cứ Thông tư số 122/2021/TT-BTC ngày 24/12/2021 của Bộ tài chính 

về việc quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; 

Căn  cứ  Quyết  định  số  263/QĐ-TTg  ngày  22/02/2022  của  Thủ  tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-TTg  ngày  25/3/2022 củaThủ tướng 

Chính phủ Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách 

trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BNNPTNT ngày 25/7/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số nội dung thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Thông tư số 55/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy định 

quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước 

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 582/QĐ-UBND ngày 04/4/2024 của UBND huyện 

Sơn Tây về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 từ nguồn vốn ngân sách Trung ương và 

vốn đối ứng ngân sách tỉnh; 

Xét đề nghị của Công chức ĐC – XD – NN và MT xã. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt Dự toán chi tiết chi phí tổ chức tuyên truyền, vận động  

và quản lý điều hành, kiểm tra giám sát thực hiện Chương trình Nộng thôn mới 

năm 2024, với số tiền: 12.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười hai triệu đồng). 

(Có dự toán chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:   

1. Căn cứ dự toán được giao tại Điều 1 Quyết định này, Ban quản lý Các 

Chương trình mục tiêu quốc gia xã Sơn Long tiến hành triển khai thực hiện theo 

đúng dự toán được duyệt, chi đúng mục đích. 

2. Công chức Tài chính – Kế toán xã thực hiện thanh quyết toán theo quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Ban quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia xã, Công chức 

Văn phòng – Thống kế, ĐC – XD – NN và MT, Tài chính - Kế toán xã và các 

ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.    
    

   

                CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                 Đỗ Thanh Vượt 

 

 

                                                                                   
 


		2024-10-24T10:00:06+0700


		2024-10-24T10:22:03+0700


		2024-10-24T10:22:03+0700




